АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	[image: image1.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: 568cf21ca3f39b0560843d442aecOcdl
Bnagenew;: EnewieB MakcyT XaiipyioBuu
HetictButenen c 30.10.2025 o 23.01.2027

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития территории муниципального образования

Беляевский сельсовет на 2026-2028 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечении своевременной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Беляевский сельсовет на 2026-2028 годы:
1.
Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Беляевского сельсовета на 2026-2028 годы согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Феденко К.В.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Беляевского сельсовета Оренбургской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                    М.Х.Елешев
[image: image2.png]Ne 115-n ot 05.11.2025

                                                    МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ
Разослано: Феденко К.В., администрации района, прокурору, в дело.

Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования

Беляевский сельсовет

От  05.11.2025  № 115 -п

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально- экономического развития

муниципального образования (наименование) на 2026-2028 годы

	Показатели
	Ед. измер.
	Отчёт

2024г.
	Оценка

2025 г.
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027год
	Прогноз 2028год

	I

вариант
	II

вариант
	I

вариант
	II вариант
	I

вариант
	II вариант

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Население, заработная плата

	Численность постоянного населения
	человек
	4467
	4445
	4369
	4378
	4271
	4304
	4149
	4242

	% к предыд. году
	99,0
	99,5
	98,3
	98,5
	97,8
	98,5
	97,1
	98,5

	Число родившихся
	человек
	29
	30
	35
	37
	36
	38
	37
	41

	Число умерших
	человек
	61
	53
	53
	51
	53
	50
	51
	46

	Общий коэффициент рождаемости
	На 1000 человек населения (число родивщихся/численность населения)*1000
	6,5
	6,8
	8,0
	8,5
	8,4
	8,8
	8,9
	9,7

	Общий коэффициент смертности
	На 1000 человек населения
(число умерших/численность населения)*1000
	13,6
	11,9
	12,1
	11,7
	12,4
	11,6
	12,3
	10,8

	Коэффициент естественного

прироста населения
	Человек
(число родившихся -число умерших)
	-32
	-23
	-18
	-14
	-17
	-12
	-14
	-5

	Число прибывших на территорию поселения
	человек
	49
	47
	40
	45
	35
	40
	35
	40

	Число выбывших с территории поселения
	человек
	55
	46
	98
	98
	116
	102
	93
	97

	Коэффициент миграционного прироста
	Человек (число прибывших – число выбывших)
	-6
	-1
	-58
	-53
	-81
	-62
	-58
	-57

	Средняя з/плата работающих по территории :
	рублей
	39645
	45533
	51525
	51641
	55798
	55963
	59888
	60253

	в т.ч. в сельском хозяйстве
	рублей
	33301,8
	38247,72
	43281,0
	43378,0
	46870,0
	47009,0
	50306,0
	50612,0

	- в промышленности
	рублей
	39248,55
	45077,67
	51009,0
	51125,0
	55240,0
	55403,0
	59289,0
	59651,0

	- в социальной сфере
	рублей
	46384,65
	53273,61
	60285,0
	60420,0
	65284,0
	65477,0
	70069,0
	70496,0

	2. Промышленность

	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами- всего
	тыс. руб.
	22963,5
	25617,4
	28139,3
	28185,9
	30323,0
	30409,9
	31796,1
	31926,2

	Индекс производства
	% к пред. году
	107,1
	100,7
	100,2
	100,4
	100,1
	100,3
	100,3
	100,4

	Обрабатывающие производства.

Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - итого
	тыс.руб.
	3334,9
	3821,0
	4029,0
	4060,1
	4224,4
	4273,7
	4468,1
	4529,0

	В т.ч.

Производство пищевых продуктов
	тыс.руб.
	3334,9
	3821,0
	4029,0
	4060,1
	4224,4
	4273,7
	4468,1
	4529,0

	Индекс производства
	% к пред. году
	102,2
	104,3
	100,8
	101,6
	100,5
	100,9
	101,5
	101,7

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха) (тепло)
	тыс.руб.

	15127,8
	17092,2
	19199,1
	19209,1
	20981,1
	21008,7
	22000,6
	22054,3

	Индекс производства
	% к пред. году
	112,3
	100,1
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб.

	4500,7
	4704,2
	4911,2
	4916,0
	5117,5
	5127,4
	5327,4
	5342,8

	Индекс производства
	% к пред. году
	95,8
	100,1
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2

	3. Сельское хозяйство

	Объём  продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в т.ч.:
	тыс.руб.

(в сопост. ценах)
	215665,1
	42284,2
	42598,6
	44379,9
	45535,3
	46353,8
	46219,2
	48170,1

	Численность работающих в сельском хозяйстве всего:
	человек
	625
	625
	626
	627
	627
	628
	628
	629

	Посевные площади всего:
	гектар
	10941
	3969
	4001
	4054
	4098
	4214
	4226
	4379

	В разрезе культур:

-  озимые зерновые культуры
	гектар
	1835
	150
	151
	153
	154
	159
	159
	166

	-яровые зерновые и зернобобовые  культуры
	гектар
	3180
	938
	946
	959
	949
	999
	980
	1040

	-  технические культуры
	гектар
	2860
	700
	706
	716
	730
	746
	754
	777

	- кормовые культуры
	гектар
	2851
	1966
	1983
	2011
	2050
	2095
	2118
	2181

	- картофель и овощебахчевые
	гектар
	215
	215
	215
	215
	215
	215
	215
	215

	Урожайность:
	ц/га

	В разрезе культур:

-   зерновые культуры
	ц/га
	15
	9,7
	9,7
	9,8
	9,8
	9,9
	9,9
	10

	-  технические культуры
	ц/га
	17
	9,7
	9,7
	9,8
	9,8
	9,9
	9,9
	10

	- кормовые культуры
	ц/га
	4,6
	4,6
	4,6
	4,7
	4,7
	4,8
	4,8
	4,9

	- картофель и овощебахчевые
	ц/га
	10
	10
	10,1
	10,2
	10,2
	10,3
	10,3
	10,4

	Поголовье скота всего:

	- КРС
	голов
	2620
	1657
	1666
	1669
	1667
	1683
	1677
	1697

	- в.т.ч. коров
	голов
	870
	865
	867
	871
	872
	878
	877
	886

	- Свиньи
	голов
	708
	650
	652
	654
	656
	659
	660
	665

	- Овцы (козы)
	голов
	1628
	857
	860
	863
	865
	872
	870
	880

	- Лошади
	голов
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Объем производства продукции

	Зерно

(в весе после доработки)
	тонн
	6405
	1024
	1032
	1057
	1092
	1112
	1094
	1170

	Подсолнечник
	-
	4300
	658
	664
	708
	722
	745
	724
	754

	Картофель
	-
	-

	Овощи
	-
	21,5
	21,5
	21,7
	21,9
	22,1
	22,6
	22,8
	23,7

	Скот и птица (в живом весе)
	-
	71,7
	46,3
	46,4
	46,6
	48,8
	46,9
	51,6
	52

	Молоко
	-
	124
	56
	56,1
	56,4
	56,4
	56,9
	56,7
	57,4

	Яйца
	тыс.шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Шерсть
	тонн
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Финансы

	Доходы - всего,

 в том числе в разрезе источников поступления
	тыс.руб.
	59082,9
	61489,0
	35466,8
	37062,8
	35867,0
	37481,0
	37196,1
	38870,0

	НДФЛ
	-
	11682,6
	12025,0
	15892,0
	16607,1
	16868,0
	17627,1
	17898,0
	18703,4

	Налог на имущество
	-
	539,5
	386,0
	436,0
	455,6
	480,0
	501,6
	528,0
	551,8

	Земельный налог
	-
	1270,5
	1890,0
	1698,0
	1774,4
	1714,0
	1791,1
	1732,0
	1809,0

	Акцизы
	-
	3555,6
	3720,4
	3990,6
	4170,2
	5317,6
	5556,9
	5546,7
	5796,4

	ЕСХН
	-
	119,3
	206,8
	208,0
	217,4
	211,5
	221,0
	215,5
	225,2

	Арендная плата за имущество
	-
	189,4
	197,0
	190,0
	198,6
	190,0
	198,6
	190,0
	198,6

	в т. ч. арендная плата за землю
	-
	189,4
	197,0
	190,0
	198,6
	190,0
	198,6
	190,0
	198,6

	Неналоговые доходы
	-
	590,0
	293,6
	5,0
	7,3
	5,0
	7,3
	5,0
	7,3

	Безвозмездные  поступления
	-
	41136,0
	42770,2
	13047,2
	13634,3
	11080,9
	11579,5
	11080,9
	11579,5

	Расходы - всего,

 в том числе в разрезе  статей расходов
	тыс.руб.
	59629,6
	62237,1
	35466,8
	37062,8
	35867,0
	37481,0
	37196,2
	38870,0

	Общегосударственные вопросы
	-
	6419,8
	8539,3
	10247,2
	10708,3
	11271,9
	11779,1
	12399,1
	12957,1

	Национальная безопасность
	-
	  386,1
	460,3
	500,0
	522,5
	517,9
	541,2
	517,9
	541,2

	Национальная оборона и пра-воохранительн. деятельность
	-
	1655,8
	2322,7
	1200,0
	1254,0
	1200,0
	1254,0
	1200,0
	1254,0

	Национальная экономика
	-
	9311,3
	11643,2
	10242,4
	10703,3
	11266,7
	11773,7
	11266,7
	11773,7

	Жилищно-коммун.хозяйство
	-
	32071,7
	31026,7
	4702,0
	4913,6
	2390,9
	2498,5
	2592,9
	2709,6

	Образование
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Культура
	-
	157,6
	306,0
	150
	156,8
	150
	156,8
	150
	156,8

	Социальная политика
	-
	147,6
	210,0
	250,0
	261,2
	250
	261,2
	250
	261,2

	Спорт
	-
	128,0
	150,0
	120,0
	174,0
	120,0
	174,0
	120,0
	174,0

	Межбюджетные трансферты
	-
	5351,7
	7458,5
	8055,2
	8417,7
	8699,6
	9091,1
	8699,6
	9091,1

	Результат исполнения бюд-

жета (+ профицит; - дефицит)
	-
	-546,7
	-627,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых предприятий
	единиц.
	16
	17
	17
	18
	19
	20
	20
	22

	Численность занятых на малых предприятиях
	человек
	53
	54
	52
	55
	55
	56
	58
	60

	Количество ИП зарегистрированные
	человек
	124
	129
	130
	131
	131
	132
	132
	133

	в т.ч. действующие
	человек
	87
	100
	102
	105
	107
	108
	110
	112

	6. Потребительский рынок

	Количество магазинов
	единиц
	76
	76
	81
	84
	85
	86
	86
	87

	Общая площадь магазинов
	кв.м.
	6107,16
	6385,76
	6450,0
	6688,7
	6762,3
	6836,7
	6836,7
	6911,9

	В т.ч. торговая площадь
	кв.м.
	4940,18
	5228,18
	5286,9
	5482,5
	5542,9
	5603,9
	5603,9
	5665,5

	Обеспеченность торговыми площадями
	кв..м.

на 1000

жителей
	1105,9
	1176,2
	1210,1
	1252,3
	1297,8
	1302,0
	1350,7
	1335,6

	7. Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по видам экономической деятельности:
	тыс.руб.
	27207,7
	27190,4
	1659,2
	1659,2

	-
	-
	-
	-

	Обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (водопровды, газопроводы, котельные)
	тыс.руб.
	24089,7
	18814,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (архитектурная деятельность, генпланы)
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (стадион, очистные, канализация)
	тыс.руб.
	1141,9

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие инвестиции

	574,3
	8375,5
	1659,2
	1659,2
	-
	-
	-
	-